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Preise 
Gültig ab 10.1.2024 

Mit dem Rad: 
• Grundpreis incl. 1 km: 7,50 € 

• Jeder weitere km: 1,30 € 

• Pro Zwischenstopp: 4,00 € 

• Warte-/Servicezeit 5 min inkl., je weitere 5 min: 4,00 € 

• Gewichtszuschlag ab 4 kg: 4,00 € 

• Fehlanfahrt / Storno nach Disposition: 10,00 € / 7,50 € 

Mit dem Auto/Lastenrad: 
• Grundpreis incl. 1 km: 10,50 € 

• Jeder weitere km: 1,60 € 

• Pro Zwischenstopp: 5,00 € 

• Warte-/Servicezeit inkl. 5 min, je weitere 5 min: 4,00 € 

• Fehlanfahrt / Storno nach Disposition: 13,00 € / 10,50 € 

Mit dem Caddy/Transporter: 
• ab 10 Wein-Kisten 

• Grundpreis incl. 1 km: 25,00 € 

• Jeder weitere km: 2,00 € 

• Pro Zwischenstopp: 6,00 € 

• Warte-/Servicezeit inkl. 5 min, je weitere 5 min: 4,00 € 

• Fehlanfahrt / Storno nach Disposition: 29,00 € / 25,00 € 

Pauschalen und Expressfahrten 
• Mindermengenzuschlag unter 30.- Euro Monatsumsatz netto 3,00 € 

• Rechnungsänderung, 2. Rechnungserstellung: 5,00 €, 
• Empfangsbestätigung: 4,00 € 

• Messezuschlag 25,00 € 

• Geldauslage 5,00 € (bis 100 €) 8,00 € (über 100 €) 
• Express - und Punktfahrten + 50 % 

• Samstagszuschlag, vor 8 Uhr und ab 18 Uhr 20,00 €  
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Same-Day (ICKurier) 
Same-Day ab 250,00 € 

Overnight 
(nationale Zustellung in der Regel am nächsten Werktag) 

 

• Wirtschaftszentren (national) bis 12 Uhr  
Grundpreis 21,00 € 
pro kg  3,00 € 

 

• Umland (national) bis 17 Uhr 
Grundpreis 29,00 € 
pro kg 3,00 € 

 

• für weitere Auskünfte bzw. internationale Sendungen, bitte die unten stehende 
Telefonnummer kontaktieren 

 

Annahmezeiten: Montag bis Freitag 08:00 – 18:00. Nach vorheriger Vereinbarung und am 
Samstag von 10-16 Uhr können wir Ihre Aufträge in der Regel auch ausserhalb der regulären 
Annahmezeiten ausführen 

 

Für weitere Preis- und Serviceauskünfte stehen wir Ihnen gerne zur Verfügung. 

Tel.: 089 45 23 53 60 / Fax: 089 452 35 36 29 

 
Alle Preise sind Netto-Preise exkl. MwSt. 
Die AGB richten sich nach §305ff BGB. 

 

München, 10.1.2024 
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